

روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران مدیر مسئول: روح الله خدیژی زیر نظر شورای نویسندگان

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نبش شرقی ۲
نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن‌یست نرسیده بیمه مرکزی ایران
اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: ۰۹۱۳۱۴۸۸۶۸۴
۰۳۴-۴۳۲۱۳۶۸۴-۸۵
تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۲۴۸۷۴۷۷
نمار: ۰۳۴-۳۲۴۸۵۱۱

ایمیل تحریریه: kaghazevatan@gmail.com
ایمیل سازمان آگهی ها: kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری
مدیر داخلی: سمیه خدیژی
گرافیک: فاطمه خواجویی
صفحه آرایی: ندا صفاریان
خبر: محمد ساردویی
نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست.

خبر

نظارت بر پخت نان ضروری است

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کرمان گفت: حوزه نان همچنان اولویت اول ستاد تنظیم بازار است.

رحمان جلالی در جلسه ستاد تنظیم بازار استان با بیان اینکه نظارت‌ها همچنان پابرجا هستند افزود: حوزه نان همچنان اولویت اول ستاد تنظیم بازار بوده و بحث اساسی کشور می‌باشد، زیرا دشمن به شدت روی این موضوع برنامه ریزی کرده بنابراین باید جدی گرفته شود و فرمانداران تلاش بیشتری کنند.

او گفت: در جریان پیاده روی اربعین باید نظارت‌ها بیشتر شود تا به هیچ موبکی بدون هماهنگی آرد داده نشود.

جلالی در ادامه در خصوص حمل و نقل پیاده روی اربعین نیز گفت: کاهشی که در مورد قیمت حمل و نقل زائران به کرمان صورت گرفته باعث ایجاد یک بازار سبزه شده و رانندگان دچار سردرگمی شده‌اند لذا باید جلسهای با حضور مدیر کل تعزیرات حکومتی و اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای تشکیل شود و در این جلسه آنالیز قیمتی برای حمل و نقل زائران مشخص شود و در همین راستا نیز باید رانندگان را تشویق کنیم تا جلوی افراد سودجو در این جریان گرفته شود.

خبر

آزادی ۱۷ مددجوی جرائم غیر عمد در کرمان

مدیر عامل ستاد دپه استان کرمان از آزادی ۱۷ مددجوی جرائم غیر عمد در کرمان خبر داد.

سید حجت الله موسوی قوام در ششمین جلسه هیات امنای ستاد دپه که طی امسال برگزار شد از آزادی ۱۷ مددجوی جرائم غیر عمد خبر داد.

او ضمن اشاره به آمار آزادی محکومان غیر عمد طی امسال گفت: کل مبلغ بدهی این تعداد از مددجویان بیش از ۴۷۳ میلیارد و ۷۴ میلیون تومان می‌باشد که با تلاش نمایندگان و مددکاران ستاد دپه بیش از ۴۲۷ میلیارد و ۴۶۳ میلیون ریال گذشت و تخفیف رضایت مننده اخذ شد.

موسوی قوام افزود: در نهایت با پرداخت ۱۷ میلیارد و ۶۸۰ میلیون ریال تسهیلات قرض الحسنه بانک‌های عامل و کمک ستاد دپه استان این مددجویان از زندان آزاد می‌شوند همچنین مبلغ ۲۷ میلیارد و ۹۳۱ میلیون ریال آورده این تعداد از مددجویان می‌باشد که تعداد ۸ نفر از آنان محکومان به پرداخت مهریه مابقی محکومان مالی هستند.

با متخلفان ساخت و ساز غیر مجاز برخورد قانونی می‌شود

معاون معماری و شهرسازی شهرداری زرنده گفت: شهروندان قبل از هر گونه خرید ملک و یا ساخت و ساز از وضعیت ملک خود مطلع شوند و پروانه ساختمانی بگیرند.

نخعی به ارائه گزارشی از فعالیت‌های کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری زرنده در طی شش ماه گذشته پرداخت و گفت: یکی از اهداف کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری کاهش و به حداقل رساندن تخلفات ساختمانی می‌باشد. او تصریح کرد: کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری به یک کمیسیون کاملاً فعال تبدیل شده است و بیش از ۲۹۴ پرونده در این کمیسیون مطرح است که ۲۶۳ مورد از آن‌ها رسیدگی و به رای ختم شده است. معاون معماری و شهرسازی شهرداری زرنده با اعلام

خبر

احداث ۱۹ هزار مترمربع فضای اداری جدید در دادگستری کرمان

مجموع فضای اداری موجود دادگستری کل استان کرمان ۱۱۰ هزار مترمربع است و ۱۹ هزار مترمربع فضای اداری جدید نیز در دست ساخت است. معاون مالی، پشتیبانی و عمرانی دادگستری کل استان کرمان در حاشیه بازدید از ساختمان در حال احداث دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان رفسنجان گفت: در حال حاضر عملیات اجرایی دو پروژه عمرانی در شهرستان رفسنجان آغاز شده است که اولین پروژه مربوط به احداث دادسرای عمومی و انقلاب شهرستان در زمینی به مساحت ۷ هزار مترمربع است که ساختمان آن در سه طبقه و با زیربنای ۳ هزار و ۶۵۰ متر ساخته خواهد شد. محمدحسین زاده کالی با بیان اینکه احداث این پروژه در سال ۱۴۰۰ آغاز شده است، گفت: میزان پیشرفت این ساختمان ۵۰ درصد است. او اضافه کرد: پروژه ساخت ساختمان شوراهای حل اختلاف شهرستان رفسنجان نیز با زیربنای هزار و ۴۰۰ مترمربع نیز در حال انجام است. زاده کالی با اشاره به این مطلب که مجموع فضای اداری موجود دادگستری کل استان کرمان ۱۱۰ هزار مترمربع است، اظهار داشت: ۱۹ هزار مترمربع فضای اداری نیز در دست انجام است. او اظهار کرد: احداث پروژه‌های ساختمانی در دستگاه قضایی در راستای تکمیل مراعات و ایجاد فضاهای اداری مناسب و در شان همکاران قضایی و اداری انجام می‌شود. رییس کل دادگستری کرمان به همراه معاون منابع انسانی و امور فرهنگی، معاون فناوری اطلاعات و برنامه ریزی، معاون مالی، پشتیبانی و عمرانی دادگستری استان، رئیس حوزه قضایی و دادستان رفسنجان نیز طی چند روز گذشته از پروژه ساختمان در حال احداث دادسرای عمومی و انقلاب رفسنجان بازدید کردند.

مدیرعامل بنیاد خیریه توسعه بناهای ماندگار شهرداری کرمان خبر داد:

سرعت بخشیدن به ساخت فاز دوم مجتمع آشیانه علی (ع) و مرکز درمانی جوادالائمه (ع)

مدیرعامل بنیاد خیریه توسعه بناهای ماندگار شهرداری کرمان، از سرعت بخشیدن به ساخت فاز دوم مجتمع خیریه «آشیانه علی (ع)» و مرکز درمانی جوادالائمه (ع) خبر داد. او افزود: فاز اول این مجتمع خیریه با مساحت ۱۰ هزار مترمربع در زمینی به مساحت ۱۰ هزار مترمربع در سال ۱۳۹۳ با سرعت شروع و در اوایل سال آینده، به بهره برداری برسد. مدیرعامل بنیاد خیریه توسعه بناهای ماندگار شهرداری کرمان، با بیان اینکه فاز دوم «آشیانه علی (ع)» نیز در زمینی که توسط شهرداری کرمان به متراژ ۱۰۵۴ مترمربع به این مرکز اهدا شده، با ۲۶۹۲ مترمربع زیر بنا ساخته خواهد شد، گفت: اکنون، مراحل سفت کاری و اسکلت بنا به پایان رسیده

است. جهانشاهی همچنین در خصوص بازدید شهردار کرمان از مرکز خیریه «جوادالائمه (ع)» گفت: این مرکز، یک مجتمع تخصصی درمانی با بخش‌های مختلف شیمی درمانی، دیالیز، جراحی لیزر و بینایی‌سنجی، داروخانه، آزمایشگاه بالینی، آزمایشگاه ژنتیک، ویزیت پزشکان، فیزیوتراپی، نوار قلب، اکو و غیره است که در خیابان «بوذرجمعی» واقع شده است. او افزود: مجتمع بیمارستان سرطانی خدمات می‌دهد و سایر بیماران مانند بیماران دیالیزی هم، با کمترین هزینه، خدمات دریافت می‌کنند. مدیرعامل بنیاد خیریه توسعه بناهای ماندگار شهرداری کرمان اظهار داشت: شهردار کرمان نیز در این بازدید برای تسهیل بخشیدن به ساخت ساختمان مذکور، قول مساعد داد.

سرپرست در این مکان ساماندهی و از خدمات آموزشی، توان بخشی، رفاهی و تفریحی بهره‌مند شدند. مدیرعامل بنیاد خیریه توسعه بناهای ماندگار شهرداری کرمان، با بیان اینکه این مرکز توسط خیر محترم خانم «خدیجه دهقان» اداره می‌شود، گفت: شهرداری کرمان با اهدای زمین و پروانه ساختمانی در این کار مشارکت کرده است. جهانشاهی افزود: بازدید شهردار به منظور تقدیر و تقویت روحیه کارکنان و خیران این مجموعه و تعیین تکلیف فاز دوم بود. او ادامه داد: طی این بازدید، با پیشنهاد خیر خانم دهقان، مدیر «آشیانه علی (ع)» اعلام آمادگی گروهی دیگر از خیران بنام شهر کرمان، مقرر شد فاز دوم با سرعت شروع شود و در اوایل سال آینده، به بهره برداری برسد. مدیرعامل بنیاد خیریه توسعه بناهای ماندگار شهرداری کرمان، با بیان اینکه فاز دوم «آشیانه علی (ع)» نیز در زمینی که توسط شهرداری کرمان به متراژ ۱۰۵۴ مترمربع به این مرکز اهدا شده، با ۲۶۹۲ مترمربع زیر بنا ساخته خواهد شد، گفت: اکنون، مراحل سفت کاری و اسکلت بنا به پایان رسیده

خبر

عنوان کتاب: هرس

نویسنده: نسیم مرعشی

کتاب

ناشر: نشر چشمه

کتاب هرس به قلم نسیم مرعشی، حکایت غمگین مردی را روایت می‌کند که پس از پایان جنگ به دنبال همسر گمشده‌اش می‌گردد و او را در مکتبی عجیب پیدا می‌کند. همسر او زنی است که در گذشته بی آن بوده که بتواند پسر به دنیا بیورد و به همین دلیل دست به کارهای عجیب و غریب می‌زند. این کتاب با استفاده از فضاهای متعدد و در دوره‌های زمانی طولانی به روایت سرگذشت این خانواده می‌پردازد. در واقع کتاب هرس که برآمده از دل تاریخ جنگ طولانی ایران و عراق است به روایت وجدان‌های نارام می‌پردازد.



جانمایی جدید برای کارخانه شمش و روی بم

احداث شهرک فرآوری مواد معدنی پیشنهاد شد

سکینه خدیجی / پس از آنکه احداث کارخانه شمش و روی در منطقه دازرین شهرستان بم به علت مخالفت برخی اهالی و فعالان زیست محیطی با مشکل مواجه شد، اینک محل جدیدی برای این کارخانه پیشنهاد شده در حالی که سرمایه‌گذار فراتر از یک کارخانه می‌گوید می‌توان شهرک تخصصی فرآوری مواد معدنی را ایجاد کرد.

مدیر مجتمع معدنی و فرآوری خان‌خاتون و سرمایه‌گذار کارخانه شمش و روی محل جدید پیشنهاد شده برای احداث کارخانه از سوی مسئولان شهرستان در منطقه‌ای بین ابارق و روستای حرک بم اعلام و بیان کرد: پیشنهاد شده پست فوق توزیع برق در بخش ده‌بکری احداث شود.

بابک اسماعیلی با اشاره به بازدید مسئولان شهرستان بم از مجتمع معدنی و فرآوری خان‌خاتون و جزئیات پیشنهاد مطرح شده اظهار داشت: ابتدا مکانی بین منطقه ابارق و روستای حرک بم پیشنهاد شده بود که از نظر برق برای مجموعه من صرفه اقتصادی نداشت که برای



شهرستان بم قرار بود راه اندازی شود تا ضمن توسعه اشتغال‌زایی در منطقه بتواند زمینه بهره‌وری بیشتر تولید در این منطقه را نیز به دنبال داشته باشد. به دنبال بالاگرفتن اعتراض‌ها، جلسه مشترکی بین مسئولان، نماینده معترضان و سرمایه‌گذار برگزار شد تا نقطه نظرات شنیده و جمع‌بندی شود. در این جلسه مسئولان قضایی اعلام کردند که ملاک، نتیجه بررسی‌های کارشناسی است و در صورتی که مجوزی صادر شود مشکلی نخواهد بود.

بعد از آن و با توجه به اینکه برخی فعالان زیست محیطی نیز همچنان با اتکا به ثبت جهانی باغ‌شهر بم و وجود قنات‌های متعدد راه‌اندازی کارخانه در دازرین را به صلاح نمی‌دانستند تا اینکه در نهایت قرار شد جانمایی جدید صورت گیرد.

احداث شهرک تخصصی فرآوری مواد معدنی

به گفته او با ایجاد پست فوق توزیع برق می‌توان به جای احداث کارخانه شمش و روی



جدید انتقال دهیم و شهرک تخصصی فرآوری مواد معدنی را نیز بین ابارق و روستای حرک احداث کنیم.

ضرورت خروج از تک محصولی

در ادامه سرپرست فرمانداری بم نیز گفت: به دلیل خشکسالی‌های پی در پی و تک محصولی بودن منطقه بر پایه کشاورزی خصوصاً خرما باید از اقتصاد کشاورزی به سمت صنعت و معدن برویم و از ظرفیت‌های موجود استفاده کنیم.

محمد برزنگ افزود: شهرداری‌های شرق استان کرمان به صورت مشارکتی شهرک صنعتی معدنی در منطقه ابارق ایجاد کنند تا سود حاصل از این کار در توسعه و آبادانی شرق استان کرمان استفاده شود

